UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

        Số:136/KH-MNHH                            Quảng Yên, ngày 02 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đánh giá chất lượng trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi, năm học 2024-2025

  Căn cứ Kế hoạch số 427/KH-MNHH ngày 08/10/2024 của trường Mầm

non Hoa Hồng về việc Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch công tác tháng 5/2025 và Quy chế hoạt động của nhà

trường trong năm học 2024 - 2025;

Trường Mầm non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch tổ chức “Đánh giá chất

lượng trẻ 5 tuổi năm học 2024-2025” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm đánh giá chất lượng trẻ 5 tuổi theo 5 lĩnh vực phát triển. Là một

trong những tiêu chí để đánh giá điều kiện cho trẻ  mẫu giáo 5 tuổi vào học lớp

một Tiểu học.

- Giúp nhà trường nắm bắt được khả năng, năng lực nghiệp vụ của giáo

viên, của trẻ để có kế hoạch điều chỉnh, bồi dưỡng giáo viên cho năm học tiếp theo.

II. NỘI DUNG:

- Xây dựng bài tập đánh giá mẫu giáo 5 tuổi.

- Dựa vào bài tập đánh giá trẻ mẫu giáo 5 tuổi. Giáo viên đánh giá trẻ theo

5 nội dung:

 + Bài tập phát triển thể chất.

 + Bài tập phát triển nhận thức.

 + Bài tập phát triển ngôn ngữ.

 + Bài tập phát triển tình cảm, quan hệ xã hội.

 + Bài tập phát triển thẩm mỹ.

- Đánh giá trẻ theo 4 mức: Tốt; Khá; Đạt yêu cầu; Yếu.

III. ĐỐI TƯỢNG:

- Tất cả trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi đang học tại Trường Mầm non Hoa Hồng

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: 01 ngày 16 tháng 5 năm 2025.

- Địa điểm: Tại 6 lớp mẫu giáo 5-6 tuổi (điểm trường khu A, khu B).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban giám hiệu:

- Ra Quyết định thành lập Hội đồng đánh giá trẻ.

- Phân công giám khảo tại các phòng thi và quản lý học sinh trong quá

trình kiểm tra, đánh giá.

- Chuẩn bị, xây dựng nội dung bài tập kiểm tra, tổng hợp hồ sơ đánh giá trẻ

của toàn trường; làm báo cáo tổng hợp báo cáo Hiệu trưởng: Phân công đ/c Giang

Thị Thuý Nhung và Trần Thị Hiền - Phó Hiệu trưởng, phụ trách.

2. Giáo viên các lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi.

- Chuẩn bị tài liệu, tổ chức ôn tập cho học sinh đảm bảo thời gian quy định.

3. Đối với thành phần Ban giám khảo

Có trách nhiệm tổng hợp kết quả và phiếu đánh giá trẻ theo từng phòng thi;

gửi báo cáo kết quả về Ban giám hiệu nhà trường (Đ/c Phó Hiệu trưởng phụ trách

chuyên môn)

4. Đối với nhân viên Văn thư

- Có trách nhiệm phô tô, in ấn tài liệu phục vụ cho việc đánh giá trẻ 5 tuổi.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Hiệu trưởng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, đánh giá chất lượng trẻ mẫu giáo 5-

6 tuổi, năm học 2024-2025. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực

hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Các PHT;

- Các Tổ CM nhà trường;

- Lưu: VT(01)./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hiền Hoà

		2025-05-08T09:39:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hiền Hòa<nguyenhienhoa.mntienan@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-08T09:40:12+0700
	Việt Nam
	Trường Mầm Non Hoa Hồng<mnhoahong.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!